restaurationem, nisi recte educetur iuventus; nec educatio quæ ibet apta est ad assequendum finem, sed illa dumtaxat in qua ipsa scientiæ institutio religione ac virtute, tamquam fundamento, nititur, quamque Ecclesia modis omnibus commendare non cessavit.

Verum cum oporteat omnino ut studiosa iuventus ardore simul caleat doctrinæ ac pietatis, præsertim magnam Dei Matrem colendo, quæ est pariter *Sedes sapientiæ* et *Fons pietatis*, idcirco optimum sane consilium inierunt americani Episcopi nationalem aedem Immaculatae Conceptionis apud Universitatem catholicam extruendi: est enim consentaneum ut prope scientiæ templum etiam *Domus orationis* existat, propterea quod *pietas ad omnia utilis est... et scientia sine pietate inflat*. Hac de causa Nos, non secus ac decessores Nostri fel. rec. Pius X ac Benedictus XV, paterna sane benevolentia cum Universitatem tum novum sacræ aedis coeptum prosequimur; ac precamur ut quantocius id magnum perficiatur opus, ex quo, tamquam e sede benignitatis suæ, Virgo Mater caelestia salutis et sapientiæ munera per Americam universam dilargietur.

Itaque, Venerabiles Fratres, ad finem illum animos vestros

clair, en effet, qu'aucune restauration de ce genre n'est possible sans une bonne formation de la jeunesse; encore toute éducation n'est pas apte à produire un tel résultat, celle-là seule en est capable qui donne pour base à l'enseignement de la science la religion et la vertu, celle que l'Eglise n'a cessé de recommander de toutes manières.

Il importe extrêmement aussi que la jeunesse s'embrace d'une égale ardeur pour la science et pour la piété, et pour cela qu'elle honore spécialement l'éminente Mère de Dieu qui est à la fois *Siège de la sagesse* et *Source de la piété*. C'est pourquoi les évêques américains ont conçu l'excellent projet d'élever auprès de l'Université catholique une église nationale dédiée à l'Immaculée Conception; il est naturel, en effet, qu'à côté du temp'le de la science se dresse aussi la *maison de la prière*, puisque *la piété est utile à tout* et que *sans la piété la science enfle*. Nous inspirant de ces motifs, à l'exemple de Nos prédécesseurs d'heureuse mémoire Pie X et Benoît XV, Nous suivons avec la plus paternelle bienveillance et la fondation de l'Université et le récent projet du sanctuaire à élever; Nous faisons des vœux pour que soit exécutée le plus promptement possible cette œuvre grandiose, du haut de laquelle, comme du trône de sa bonté, la Vierge-Mère répandra sur l'Amérique entière les trésors célestes du salut et de la sagesse.